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Menighetsblad for Feda, Kvinesdal og  Fjotland 
Nr. 1 mars 2016—57 årgang 

Ved en gudstjeneste i februar fikk elever i 5.klasse ved Austerdalen 
skole og Vesterdalen skole hver sitt Ny-Testamente av menigheten. 

Elevene var selv med på å prege gudstjenesten med flott sang. 
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 Min tro: 
 Denne gangen ved Tor Magne Gausdal 

  

 Stillhetens gullverdi 
         

       fra prestens penn 

 På vei til jobb for en tid 

siden fikk jeg høre en særdeles 

interessant reportasje. Det drei-

de seg om 18 fanger som i Hal-

den høyrisikofengsel hadde 

mottatt og gjennomført 21 da-

gers fullstendig taust retreat le-

det av fengselspresten.  
 

 Dagen i fengselet begynner med 

frokost kl. 08, og så er det en liturgisk 

morgenbønn. I løpet av dagen er man i 

taushet bare avbrutt an en daglig sam-

tale med presten eller en annen fagper-

son.  

 

 Om kvelden før man går til ro er 

det så en ny liturgisk samling. Presten 

selv ble intervjuet, samt noen forskere 

som skulle forske på hele opplegget. 

Fengselslederen kom og med sin me-

ning. Ideen til et slikt forsøk kom fra 

Sverige hvor man i flere år i større skala 

har prøvd det samme. 

 

 Alle som kom til orde, også de 

innsatte, uttalte at dette var en positiv 

reorientering for den enkelte. Det ble 

helt tydelig da de var tilbake på hver sin 

avdeling etter de 21 tause dagene. Alle 

som uttalte seg i ettertid var positive: 

Presten, de ansatte med fengselsledel-

sen i spissen som og uttalte at man i 

departement og direktorat var av sam-

me menining. 

  

 Stillheten og opplegget for øvrig 

betød en kraftig reorientering. Det var 

endrede personer som kom ut av 

retreaten. Gadd vite om vi ikke kunne 

trenge det noen og hver. Jeg har selv for 

mitt åndelige liv blitt rikt velsignet gjen-

nom diverse retreater.  

 

 I vår oppjagede tid, hvor vi 

overøses og blendes av bilder og lyd og 

hvor stillheten blir myrdet, kan det kos-

te oss dyrt om vi taper stillhetens skjulte 

skatter. Noen av vår tid åndelige førere 

som Wilfred Stiniesen og Peter Halldorf 

har vært flinke til å peke på stillhetens 

forbindelse helt tilbake til de gamle ør-

kenfedrene. De som i oldtidens om-

skiftelighet sto frem som åndelige fyr-

tårn.  

 

 Les boken om mamma Maggie 

og se hvordan den koptiske kirken har 

søkt tilbake til ørkenfedrene og dermed 

 

er blitt bevisste sine mest verdifulle 

røtter. 

  

 Veien ligger åpen også for oss i 

Anno Domini 2016. 

  

 Mesteren selv trakk seg tilbake til 

stillheten for å be. Når vi slår av nett-

brettene og mobiltelefonene og legger 

vekk alt det andre som forstyrrer, ligger 

mulighetene der for fornyet kontakt med 

vår skaper og frelser. Hvem har vel råd til 

å unnvære det?  

  

 Det er dette profeten Jesaja sier, 

Jes 30.15: I stillhet og tillit skal deres 

styrke være. 

     

  Sigurd Skjelsbæk 
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 Min tro: 
 Denne gangen ved Tor Magne Gausdal 

Min tro? For min del hand-

ler det mer om min tvil.  En tvil 

jeg lever godt med. Kristen tro 

eller generelt religiøs tro er kart 

over landskap ingen egentlig vet 

noe om.  
 

Det blir derfor meningsløst for 

meg når jeg møter skråsikkerhet vedrø-

rende tro. I et menighetsblad i Den 

norske Kirke forventes det vel at man 

snakker om kristen tro. Men for meg er 

all religiøs tro basert på det samme, om 

enn ut fra ulike skriftlige kilder. 

 

Jeg vokste opp i det man kaller 

et frikirkemiljø i Kristiansand i en kris-

ten familie på godt og vondt.  Livet var 

egentlig både godt og trygt. Bibelen var 

utgangspunktet for alt og få spørsmål 

ble stillet. Spørsmålene var der nok. 

Etter hvert i løpet av studietiden, skjøn-

te jeg at det var OK å stille spørsmål og 

legge alt under lupen.  Det førte til at 

svarene ble færre og spørsmålene flere. 

Men det var og er helt fint. 

 

Det er ingen som har monopol 

på tro. Det er ingen som har rett når det 

Hvis kristen tro handler om å få 

synet igjen slik at vi ser hverandre med 

våre feil og mangler, med våre unike og 

flotte sider, har den noe for seg. Hvis ikke 

er det kun religiøsitet. 

 

Min tro handler om tvil, respekt 

og toleranse i en hverdag der jeg hele 

tiden må være bevisst på å holde øynene 

åpne når jeg møter andre mennesker. 

 

Om jeg lykkes, er jeg ikke bestan-

dig så sikker på. Men jeg skal i hvert for-

søke – hver eneste dag! 

   

  Tor Magne Gausdal 

kommer til bibeltolkning.  Bibelens opp-

hav er forholdsvis frynsete og det som 

gjennom historiens løp har skjedd i Bibe-

lens navn er skremmende og lite å være 

stolt av. Heldigvis har dette endret seg 

parallelt med at menneskerettighetene 

har fått større og større plass i verden 

og samfunnet vårt.  

 

Men så opplever vi samtidig at 

historien gjentar seg fra annet religiøst 

hold. Det gjør meg trist og frustrert. Hvis 

ikke religiøs tro blir drivkraften til å gjøre 

godt for menneskeheten, er den ingen 

ting verd. 

 

Hva Himmelen er vet jeg ingen 

ting om, men jeg er ganske sikker på at 

det ikke er noe man skal vente på.  Det å 

skape en himmel for de vi er glade i og 

menneskene rundt oss her og nå, tror 

jeg er meningen med begrepet. 

 

For meg er tro å se menneskene 

rundt meg. Det første den blinde man-

nen så da han fikk synet igjen var men-

nesker. (Markus 8:24) Det hadde han 

aldri sett før.  Det er mange i dag som 

ikke ser menneskene rundt seg. De er 

blinde og trenger å få synet igjen. 
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Diakoniprisen i Feda 
og Fjotland 
I løpet av våren blir det Diakoniens dag 
på Fjotland 3.april og på Feda 5.juni. Da 
skal det også deles ut en diakonipris som 
honnør til  noen som i ord og gjerning 
fremmer godhet og forståelse mellom 
mennesker, og som løfter fram en hver-
dagsdiakoni som beriker livet. Diakon 
Lene Lovise Holgersen ber om forslag til 
kandidater til prisen. Folk anmodes om å 
sende begrunnet forslag til kirkekonto-
ret. Frist for forslag er 18.mars for Fjot-
land og 20.mai for Feda. 
 

Utstilling av gamle 
dåpskjoler 
Gjennom Treklang har Kvinesdal Menig-
het prøvd å finne fram til den eldste 
dåpskjolen i bygda. Vi har fått tilbakemel-
ding fra folk om en del gamle dåpskjoler, 
men ønsker om mulig å få vite om enda 
flere. Gudstjeneste-utvalget har planer 
om en liten utstilling ved gudstjenesten i 
kvinesdal kirke 1.påskedag 27.mars. 
Onsdag etter påske,30.mars,  blir det 
temakveld om dåpstradisjoner på Menig-
hetssenteret.  
 

Flekkerøyguttene 
kommer til Kvinesdal 
Torsdag 17.mars kommer Flekkerøy-
guttene til sangmøte i Kvinesdal kirke. De 
er kjent for sine frodige evangeliske sang-
er. Gled dere! 

Tre vil bli organist 
Stillingen som organist i Fjotland og Feda 
var lyst ledig med søknadsfrist 29. januar. 
Det er Galib Mammadov som har stilling-
en i dag. Han slutter i midten av april for å 
gå over i pensjonistenes rekker. 19 april 
fyller han 70 år. Ved fristens utløp var det 
kommet inn tre søknader: 
1: Nygård, Torhild Larsen (26), student, 
4485 Feda, Norge 
2: Pukish, Larysa (40) pianolærer, Ukraina 
3: Reed, James (35) organist, Storbritan-
nia.  
Kirkelig administrasjonsutvalg skal foreta 

tilsetting i løpet av februar. 

 

Avskjed med Galib 
Lørdag 16. april kl 17 blir det en avskjeds-
konsert med Galib Mammadov i Feda 
kirke. Ulike musikere som har samarbei-
det med Galib i de ti årene han har vært 
organist i Feda og Fjotland blir med. Un-
der gudstjenesten i Fjotland kyrkje søn-
dag 17. april blir det offisiell avskjed med 
ham. 
 

Trosopplæringsplanen 
Hvert år finner det sted 50-60 dåp i kirke-
ne i bygda vår. Menighetene er forpliktet 
på å gi alle døpte opplæring i den kristne 
tro. Gjennom babysang, miniklubb, Tur-
boklubb, søndagsskoler, konfirmantar-
beid og ulike klubber og lag prøver menig-
hetene å formidle tro og håp til våre barn 
og unge. Den 29.januar ble våre lokale 
trosopplæringsplaner godkjent av Agder 
biskop.  

«Vi over 60» 
Hver første tirsdag i måneden fylles Me-
nighetssenteret til treff for seniorene i 
bygda. Vårens siste samlinger blir: 

Tirsdag 5.april 
Tirsdag 3.mai 

Kvinesdal Menighet og Kirken i Dalen står 
sammen om disse samlingene. 
 

Kenya-prosjektet 
Sammen med Bondelaget har Kvinesdal 
Menighetsråd hatt et landbruksprosjekt i 
Kenya som kvindølen Gunnar Rafoss har 
dradd i gang. Målet har vært å gi hjelp til 
selvhjelp, og prosjektet er nå i innspur-
ten. I vinter ble kr. 15.000 overført pro-
sjektet til å bygge drivhus. Ennå trengs 
det midler, og «Frå hand til hand» håper 
på flere støttemedlemmer. Medlemsskap 
opprettes ved å sette inn kr. 200 på konto 
3080.34.08811.     

 

Fasteaksjonen 
Tirsdag før palmesøndag, 15 mars, vil 
menighetene i bygda samle inn gaver til 
verdens fattigste. Fasteaksjonen er Nor-
ges nest største dør-til-dør-aksjon, 
og hvert år går rundt 40 000 bøssebærere 
til alle hjem for å samle inn til Kirkens 
Nødhjelp sitt arbeid. Selv om aksjonen er 
landsomfattende arrangeres den lokalt, 
og alle konfirmantene er involvert i inn-
samlingen. Her i bygda sendes hvert år 60
-70.000 til verdens mest nødlidende. Ta 
godt imot bøssebærerne når de kommer. 
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 Ousdal i Øvre Sirdal var heimsta-

den min som barn. Eg har lyst til å ta 

lesarane med til det vesle skulehuset 

vårt: Skulehus om dagen, forenings-, 

øvings- og møtelokale om kveldane. Kort 

sagt - eit kulturhus.                                                  

 Når det var møte på skulehuset, 

var mest heile garden (alle folka i Ous-

dal) samla. Møta var både folkeopplys-

ning, bibeltimar, vekkingsmøter og un-

derhaldning. Alt i ordets beste meining. 

Mange av talarane var gode forteljarar 

og formidlarar. Dei skapte kulturstunder 

av høg kvalitet. Og når forsamlinga stem-

de i songen ”Hellig Ånd, o himmel-lue. 

Kom og tenn mitt hjerte an!”, så gjorde 

dei det med ei kraft som nære på fekk 

takket til å letta. Då kjende og forsto vi 

at vi var på heilag grunn!  

 I Sangboka sto det at tonen var 

ein folketone frå Rogaland. Men dei 

gamle trudde at tonen like godt kunne 

ha sitt opphav i vårt dalføre, så gjenkjen-

nande og heimsleg som den lydde.  

Songen er skriven av Lars Bendik Henrik-

sen (1837-1889) i 1872. Han var visstnok 

lærar og forretningsmann i Stavanger og 

høyrde til i kretsen omkring Lars Oftedal 

(1838-1900).  

Grunnen til at eg spesielt glad i denne 

songen, er den straum av gode opple-

vingar som kjem fram i minnet både 

gjennom teksta og tonen. 

Hellig Ånd o himmel-lue,  

kom og tenn mitt hjerte an. 

Så jeg Jesus klart kan skue som min 

Gud og frelsermann 

Deg å elske, Jesus kjær,  

er hva jeg meg ønsker her. 

 

La da bølgen om meg bruse,  

skylle over båtens stavn! 

Mere kjært blir faderhuset, lengslen 

større etter havn. 

Han som truet bølgen før,  

tar imot meg når jeg dør. 

Når min fot da står på stranden,  

endt er livets pilgrimsferd. 

Da begynner jubelsangen, frelstes kor 

blant englehær: 

Deg skje ære, Jesus god,  

som oss kjøpte med ditt blod! 

Ein song eg er glad  
Denne gongen ved Kjell M. Sinnes 

https://no.wikipedia.org/wiki/1837
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Gaver fra menighetsbladets 

lesere er selve livsgrunnlaget for bladet, 

som sendes til alle husstander i Kvines-

dal kommune. Kostnaden med å gi ut 

selve bladet var i 2015 rundt kr. 131.000. 

Dette ble dekket ved kr. 101.825 som 

bladpenger fra leserne, noe som vitner 

om stor giverglede og at mange setter 

pris på bladet. Annonseinntekter og ren-

ter var kr. 62.800. Dette gav et fint over-

skudd for bladet i 2015.  

Treklang har i dag opparbeidet 

seg et driftsfond som kan dekke framtidi-

ge underskudd. Fondet er i dag på kr. 

149.000. Dette gir grunnlag for videre 

satsing på bladet. Styret for bladet har 

vedtatt at hvis regnskapet gir overskudd 

kan dette brukes til ulike tiltak på livets 

side i menighetene. Kvinesdal Menighet 

har vedtatt at dette går til diakoniarbei-

det. 

Siste år ble det gitt ut 5 nummer 

med i alt 124 sider i fullfarge. Hovedsa-

ken i 2015 var bispevisitasen i september. 

Høstens kirkevalg fikk også bred omtale. 

Andre større saker var Ingvar Olimstad 

som fortalte fra en tur til Nepal, om his-

torikeren Per Seland og om salmebokpro-

sjekt i Aserbajdsjan. Ellers har folk med 

engasjement fortalt om sine livsprosjekt, 

mens andre har fortalt om sin tro eller 

valgt «min salme».. 

Som trykkeri brukes for tiden 

Bergens Grafiske. Til jul 2014 gikk vi over 

til å levere bladet til trykkeriet klar til 

trykking.  Etter at Mariell Hovdhaugen 

hadde dette ansvaret tidligere har nå Per 

Øistein Rogstad overtatt denne oppga-

ven. Redaksjonen består nå av Torhild 

Meland, Arnold Omland og Leiv Gunnar 

Skiftun (red). Det er behov for flere med-

arbeidere i bladet. 

Treklang ønsker å formidle in-

formasjon om det som skjer i menighet-

ene og sette fokus på positive ting fra 

vårt lokalmiljø. Vi ønsker også å løfte 

fram enkeltpersoner og tiltak som byg-

ger felleskap. Redaksjonen setter pris på 

innspill fra leserne på stoff de ønsker at 

det skrives om. 

I dette nummeret av Treklang er 

det lagt ved en bankgiro med kr. 200 

som antydet beløp for frivillig konting-

ent for 2016. Leserne kan gjerne endre 

beløpet opp eller ned. Selv om annonse-

ne er viktige for bladets økonomi, så er 

det likevel den frivillige kontingenten 

som er bladets ryggrad. 

Vi ønsker å si takk til alle lesere 

som støtter bladet ved frivillig konting-

ent og til næringslivet for støtteannon-

ser. Treklang håper på et godt håndslag 

fra leserne også i 2016.   

    

  Leiv Gunnar Skiftun 

Takk for gaver til Treklang 

Litt fra menighetenes årsstatistikk 
(tall fra 2014 i parantes) 
 Kvinesdal  Feda Fjotland 
Hovedgudstjenester     51 (51)      27 (27) 35 (38) 
Andre gudstjenester   11 (10)       7 (12)      7 (8) 
Dåp     41 (40)     10 (8)    11 (10) 
Bryllup     14 (10)       4 (2)      1 ( 6) 
Konfirmerte     51 (47)       6 (10)      6 (11) 
Gravferder     39 (47)       3 ( 5)      6 (7) 
Gudstjenestedeltakere 6624 (6278) 1707 (2001)    2295 (2344) 
Nattverdgjester 1468 (1483)   571 (1166)   513 (432) 
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Sett menneskeverdet i sentrum 

hengige av å bli tatt imot og motta hjelp 
av andre. Våre verdier settes på prøve 
når nødlidende mennesker søker vår 
hjelp. Vårt menneskesyn viser seg tyde-
ligst i hvordan vi evner å møte hverand-
re når livet er som mest sårbart. 
 I den situasjonen vi står i opp-
fatter vi oss forpliktet til å delta kon-
struktivt sammen med sivilsamfunnet og 
myndighetene ved å løfte fram kirkens 
verdigrunnlag. Kirken vil aktivt ta del i 
det viktige arbeidet som skjer for å ta 
imot flyktninger og asylsøkere.  
 Nestekjærlighet og humanitet må 
vise seg i form av en verdig og re-
spektfull behandling av flyktningene og 
asylsøkerne. Menneskeverdet må alltid 
stå i sentrum. Dette er ufravikelig. Alle 
mennesker har den samme og ubetinge-
de verdi.  
 Nasjonale myndigheter finner sin 
ytterste legitimitet i viljen og evnen til å 

verne om dette menneskeverdet, og til å 
beskytte mennesker mot å bli utnyttet. 
 Den norske kirke vil fortsette å 
arbeide for og anmode norske myndig-
heter om å la hensynet til menneske-
verdet være førende i all behandling av 
flyktninger og asylsøkere. 
Derfor forventer Den norske kirke at 
norske myndigheter:  

 
Lar internasjonale konvensjoner være 

overordnet innvandringsreguleren-
de hensyn og andre nasjonale poli-
tiske mål i asylpolitikken 

Legger til grunn en raus tolkning av 
internasjonale konvensjoner i be-
handlingen av asylsøkerne. 

Tar et særlig ansvar for barn som 
kommer som flyktninger 

Ikke sender flyktninger ut til situasjo-
ner hvor deres liv og grunnleggen-
de livsvilkår blir truet. 

Europa opplever nå den største flykt-
ningestrømmen etter andre verdenskrig. 
Dette stiller også vårt land overfor store 
utfordringer. De senere månedene har 
diskusjonene gått høyt, både i politiske 
organer og ute blant folk, om hvordan vi 
skal møte den nye situasjonen. I sitt 
møte 29. januar vedtok Kirkerådet en 
uttalelse under overskriften «Sett men-
neskeverdet i sentrum.» Treklang gjeng-
ir nedenfor denne uttalelsen.  
 
 Hver dag ser og hører vi nye histo-
rier om mennesker på flukt fra krig og 
konflikt. Vi vet at mange av dem har flyk-
tet fra en livstruende situasjon. Å møte 
flyktningenes håp og deres berettigede 
behov for beskyttelse er et ansvar vi ikke 
kan fraskrive oss. Dette berører grunn-
leggende verdier hos oss som kristne, 
som kirke og som samfunn. Vi vil at nød-
lidende mennesker skal få den hjelp og 
støtte de trenger. Vårt ansvar forvaltes 
både når vi tar imot flyktninger som 
kommer til oss og når vi bidrar til hjelp 
og støtte der menneskers liv trues i 
andre land. 
 Kirken er forpliktet overfor Gud 
og mennesker til å rope ut når medmen-
neskers liv og menneskeverd blir truet. 
 Det er tid for å utvise klokskap og 
sindighet i en situasjon som kan synes 
vanskelig og uoversiktlig for mange. I 
møte med flyktningene og asylsøkerne 
utfordres vi til å velge hvilke verdier og 
rettigheter som skal veie tyngst både i 
relasjon til dem, og for vårt framtidige 
samfunn.  
 I vår historie har vi selv vært av-

Bildetekst: "Jeg heter Souad. Jeg er fra Syria. Vi flyktet på grunn av krigen, det var ikke trygt."  
Foto: Sean Hawkey/WCC 
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Helgen 5.-6. desember herjet 

uværet ”Synne” i Kvinesdal og 

Feda. På Kvinesdal kirkegård stod 

mange gravminner under vann. 

 
Lørdag 5. desember 2015 kom det 

melding om at Litleåna i Kvinesdal var i 

ferd med å stige kraftig på grunn av 

nedbør. Utover kvelden steg vannet 

ytterligere, vannet begynte å komme inn 

på gravplassen. Da kirkevergen kom til 

kirken ca kl 21 var vannet steget til langt 

inn på gravplassen. Trappenedsatsen til 

kirkekjelleren var fylt med vann og 

vannet var i ferd med å komme inn i 

kjeller via kloakken.  

 

Litleåna kom inn i kirkekjelleren 

Tidligere på ettermiddagen hadde Djoerd 

van Kammen varslet om at strømmen 

burde kobles ut i kjeller og servicebygg/

bårehus. Dette ble da gjort av elektriker. 

På kvelden ble det ble satt i gang med 

pumping i kjeller og gjenstander forsøkt 

reddet opp i kirkerommet, likevel viste 

det seg at vannet skulle stige til uante 

høyder. Ca kl 04.00 på morgenen stod 

elva så høyt at det rant inn av vinduene i 

kjelleren, der man pumpet vann ut. Da 

var det bare å vente å se hvor store 

skader det ville bli. 

 

Omfattende skader 

Søndagen ble brukt til å pumpe ut vann 

av kjeller. Dette ble fullført i løpet av 

mandagen. Skadene var omfattende på 

bygningsdelene i kjeller, men heldigvis 

ble ikke taket berørt. I bårehus og 

verkstedbygg, stod vannet opp til ca 50 

cm innvendig.  

På gravplassen stod mange gravminner 

under vann, når vannet trakk seg tilbake 

viste det seg flere synkeskader der 

vannet hadde stått. Det var kun en 

mindre del av gravplassen som ble 

oversvømt.  For mange var det lite 

hyggelig å se gravminnene til sine kjære 

stod under vann. 

 

Opprydningsarbeid 

Uken etter storflommen ble brukt til opp-

rydnings– og registreringsarbeid. Gjen-

stander som var skadet eller ødelagt, ble 

registrert og fotografert.  Neste trinn var 

å rive opp gulv og ned vegger som var 

skadet av fukt, og avfuktere stod på døg-

net rundt for å få ut fuktighet fra kjeller 

og verkstedbygg.  

 

 

Fra ”Synne”-flommen i Kvinesdal 

av Per Øistein Rogstad 

Bildetekst: Slik så Kvinesdal kirkegård ut søndag formiddag. ”Synne” hadde satt mange grav-
minner under vann. Foto: Sven Tommy Træland Grøtteland 
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Takknemlig 

Vi er takknemlige for alle som stilte opp 

på kvelden og natten under flommen.  Vi 

vil også få takke alle som har ferdes på 

kirkegården og vært forståelsesfulle for 

at vi ikke har fått rettet opp alle skadene 

på gravplassen som flommen etterlot 

seg.  

 

Hva skjer videre? 

Etter nyttår startet oppussingsarbeidet, 

for å få alt tilbake til normal bruk. I første 

omgang har vi konsentrert arbeidet med 

toaletter i servicebygg, bårehus og kontor 

for kirkegårdsarbeiderne. Kirkekjelleren 

vil forhåpentligvis kunne tas i bruk til 

påske. På gravplassen vil det prioriteres 

høyt å etterfylle jord og rette opp grav-

minner som ble skjeve som følge av flom-

men. Dette vil først kunne gjøres like over 

påske, avhengig av hvordan våren blir. 

 

Menighetssenteret 

Hyblene  i kjelleren på Menighetssenteret 

under hotellfløyen, ble også rammet av 

flommen. Nå er veggene kuttet der van-

net stod. Nå venter vi bare på at all fukt 

skal tørkes ut, slik at snekkerne kan be-

gynne å bygge opp igjen. 

De som bodde i kjelleren har fått et annet 

sted og bo i påvente av renoveringen. 

Dette vil ikke være til hinder for den plan-

lagte ombyggingen av 1. etasje på hotell-

fløyen. Planene for ombygging av hotell-

fløyen er nå godkjent av kommunen, og 

vil settes i gang rett over sommerferien. 

I den ombygde hotellfløyen skal det være 

plass til et utvidet kjøkken, menighetssal 

og trosopplæringsrom. Det blir også nytt 

kirkekontor i en ny annen etasje. 
Bildetekst over og under: Omfattende skader 

på hyblene under hotellfløyen på Menighets-

senteret. Foto: Per Øistein Rogstad 

Bildetekst: Søndag formiddag stod opp til 
dørklinka ned til kirkekjelleren i Kvinesdal. 
Foto: Sven Tommy Træland Grøtteland. 
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Terje har med seg en CD når han kommer 

på besøk denne ettermiddagen. Det er 16 

utvalgte av duoen Kjell & Odd sine sanger 

fra tidlig 60-tall. Han forteller at han da 

som 10-12 åring spilte disse sangene på 

platespilleren hjemme. Han legger til at 

det faktisk er de samme sangforfatterne 

som står bak tekstene til flere av sangene 

som er blitt sunget i «Gaither-

sammenheng» helt frem til i dag. Denne 

musikken har egentlig fulgt ham hele 

livet.  «Gaithermusikk» er et vidt begrep. 

Det er ingen spesiell sjanger, men det er 

sang og musikk framført av gaithermusi-

kere. Utgangspunktet for 

«Gaithermusikken» er det man kaller 

«Sørstatsgospel». «Gaithermusikkens 

far» er amerikaneren Bill Gaither, og skal 

det være ekte saker må det være ameri-

kanere med på konsertene.  

 

Mistet sønnen. 

Likevel var det i 2001 at interessen for 

det man i dag kaller «Gaithermusikk» ble 

vakt. Det var da Gerd og Terje mistet sin 

sønn Hallvard i en bilulykke. Dette var en 

utrolig trist og vanskelig tid. Anbjørg Eng-

edal, som da bodde i Kvinesdal, ga dem 

en musikkvideo med musikk spilt inn av 

Bill Gaither i hans studio der hans favo-

rittsangere var med. Hun fortalte at hun 

følte det var en oppgave som ble lagt på 

henne å prøve å oppmuntre dem i denne 

vanskelige tiden. Terje forteller at de på 

en måte fikk «en ny glede» i livet. De 

begynte å gå på «Gaitherkonserter», og 

interessen er ikke blitt mindre med åre-

ne. Han legger til med et smil at hans 

begeistring og iver nok er enda større en 

konas. 

 

Gaither Kvinesdal 

Første «Gaitherkonserten» i Kvinesdal 

var i mai 2008, med Woody og Vonnie 

Wright, i et fullsatt kulturhus. Dette var 

starten for «Gaither Kvinesdal» som sam-

men med Kvinesdal menighet er arrangør 

for konserten i Kvinesdal kirke. «Gaither 

Kvinesdal» med Terje Kvinlog og Terje 

Sindland i bresjen har arrangert mange 

konserter siden, både her i kommunen 

og andre steder. Torbjørn Mygland har 

også i senere tid vært med som arrangør, 

sier Terje. Den største konserten de har 

arrangert var med Guy Penrod i Lyngdals-

Terje har fått oppleve Gaither-eventyret 
Av Torhild Meland 

 

23.april er det duket for «Gaitherkonsert» i Kvinesdal kirke. Da er det Woody og Vonnie Wright som besøker kom-
munen. Mange ser fram til et gjenhør med det populære «Gaither-ekteparet». Tror ikke jeg tar feil når jeg sier at 
Terje Kvinlog vil bli å finne blant tilhørerne denne kvelden. Han og kona Gerd er blant de man vil påstå er blant de 
ivrigste tilhengerne av musikken. Og han forteller at interessen for hans vedkommende startet før han i det hele 
tatt hadde hørt om begrepet «Gaithermusikk».  

Bildetekst: Woody og Vonnie Wright sammen med Gerd Kvinlog fra deres forrige Nor-
gesbesøk. Foto: privat 
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Lørdag 23. april 

kommer WOO-

DY OG VONNIE 

WRIGHT fra 

Alexandria, In-

diana, USA til 

Kvinesdal kirke. 
 

Woody Wright 

har alltid vært 

sanger og musi-

ker.  Han har 

skrevet sanger og 

vært med i for-

skjellige sang-

grupper fra han 

var ung.  For oss i Norge er han best 

kjent gjennom Gaither Homecomming 

innspillingene, hvor han ble med fra 

2001. 

 Woody Wright har gitt ut flere 

CD plater og er med på de fleste av 

DVD innspillingene Bill Gaither har 

gjort.  Woodys mest solgte sang er på 

en DVD fra denne tiden, og heter: Back 

home again.  Woody synger i lett og 

god country stil og spiller som oftest 

gitar. 

 Woody Wright har i flere år hatt 

en turne til Europa sammen med sin 

gode venn Stephen Hill.  De to var bl.a. i 

Kvinesdal og Lyngdal for noen få år si-

den.  Dessverre døde Stephen Hill i 

2012, og Woodys kone Vonnie er nå 

med i stedet.   

 Vonnie Wright har tidligere vært 

gift med Danny Gaither, bror til Bill 

Gaither.  Danny døde i 2001.  Mens 

Danny Gaither var med på en del inn-

spillinger, så vi aldri noe til Vonnie på 

den tiden.  Men Vonnie var med, bare 

ikke som sanger.  Hun var sminkør for 

alle sangerne som skulle være med på 

innspillingene.  Men nå synger Vonnie 

både alene og sammen med Woody.  

Vonnie har også med seg egne CDer til 

Norge.   

 Den første turneen Woody og 

Vonnie hadde til Norge var i mai 2008.  

Da var de bl.a. på kulturhuset i Kvines-

dal.  Responsen var god, og tilbakemel-

dingene vi fikk var fine.   

 Mark Lowry, mangeårig medlem 

av Gaither Vocal Band, sier dette: Woo-

dy Wright har alt, han synger, han skri-

ver, han er morsom og han vil berøre 

ditt hjerte med sangen sin. 

hallen i 2010. Da var det vanskelig å finne 

både sitteplass og parkeringsplass. 

 

Høydepunkt. 

Terje har opplevd mye fint og har mange 

gode minner å se tilbake på i denne ti-

den. Gaither Kvinesdal har bl.a. deltatt på 

konserttur til Oslo for gi flere muligheten 

til å høre «Gaither vocal band» live. Han 

og Gerd har også hatt besøk av flere av 

sangerne fra Amerika. - Det er flotte 

mennesker, veldig hyggelige og «greie» å 

ha i hus -. Han forteller også at han har 

vært sjåfør på «Gaitherturneer» rundt 

om i landet. Han har nærmest fått være 

sammen med dem døgnet rundt. Høyde-

punktet var da han fikk hilse på og prate 

med selveste Bill Gaither. Det var da Gait-

her Kvinesdal arrangerte tur til USA i 

2009 til et gedigent opplegg kalt National 

Quartet Convention. Her var det 25000 

publikummere og flere hundre sangere. 

Arrangementet varte i 5-6 dager med 

musikk omtrent døgnet rundt. Da besøk-

te Terje standen til Bill & Gloria Gaither. 

Etter å ha stått lenge i kø fikk han hilst på 

selveste Bill Gaither og pratet med han. 

Det må legges til at han fikk en annen 

som sto i køen til å filme begivenheten.  

 

Mange konserter. 

Siden 2008 har Gaither Kvinesdal arrang-

ert mange konserter fra Arendal i øst til 

Bergen i vest, opp til 10 i året. Mange av 

de som kommer på disse konsertene, går 

ikke til vanlig i bedehus eller kirke. «Å 

formidle evangeliet om Jesus gjennom 

sangen, er viktig. Drivkraften er både å 

glede seg over musikken og gi en fin opp-

levelse i god kristen sang,» sier Terje 

Kvinlog til slutt.  

Konsert i Kvinesdal kirke 23.april 
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Anders Mathias Larsen har et 

langt og variert yrkesliv bak seg. 

Mange har møtt ham i forskjelli-

ge sammenhenger.  Men fra 

høsten 2014 ble han pensjonist.  
 

Jeg har avtalt å møte ham hjemme på 

Feda for å lage et stykke til Treklang. 

Over en kopp kaffe er det ikke vanskelig 

å få samtalen i gang, og jeg spør hvor-

dan han opplever pensjonisttilværelsen. 

 

Pensjonist 

«Det er en ny fase i livet», sier Anders 

Mathias. «Noen har sagt at livskunst er 

å tilpasse seg livets årstider. En av ture-

ne mine til Orresteinen opplevde jeg 

sterkt. Turen opp dit går på en bratt sti 

med tett skog på begge sider. Det er en 

fantastisk tur som gir mye glede og en 

fin naturopplevelse. Men da jeg en 

høstdag tok turen, var alt løvet på sko-

gen falt av. Den tette skogen stod na-

ken. Den frodige sommeren med livs-

kraft og vokster var over. Det var høst. 

Men da fikk jeg se et fantastisk syn. Jeg 

så et åpent landskap med nye horison-

ter. Det var som en ny verden åpenbar-

te seg. Slik har jeg erfart at livet har 

vært. Hver ny livsfase har åpnet nye 

horisonter og et nytt landskap jeg kan 

vandre inn i. Slik har jeg opplevd det 

har vært gjennom de ulike fasene jeg 

har hatt i yrkeslivet. Nye oppgaver har 

lagt seg til rette, og jeg har fått lov til å 

anledning til å variere dagene mellom 

praktisk arbeid på garden og i skogen, 

og kan bruke mer tid på å forberede 

taler og andakter som jeg fortsatt blir 

spurt om å holde. Jeg synes det er me-

ningsfylt å plante skog, selv om jeg vet 

at jeg aldri selv skal hogge den. Det er 

noe senere generasjoner skal høste. 

Slik er det også når jeg sier ja til å for-

kynne. Jeg håper at det jeg sår en gang 

skal vokse til moden frukt hos dem 

som hører. Vi sår og vi vanner, men 

det er Gud som gir vekst»  

 

Skolelagssekretær og gardbruker. 

Anders Mathias begynte sin yrkeskarri-

ere som lagssekretær i det kristelige 

utfolde meg på nye områder. Over-

gangen fra den ene fasen til en annen 

har åpnet dører inn til en verden som 

var ukjent for meg. Jeg blir fort enga-

sjert og går med liv og lyst inn i arbei-

det. Når jeg ser tilbake er det en utrolig 

glede og takknemlighet til Gud som 

sitter igjen. 

 

En må tilpasse livet til de forskjellige 

fasene en er i. Som pensjonist vet en at 

størstedelen av livet ligger bak. Men 

også pensjonisttilværelsen åpner nye 

horisonter. Nå har jeg tid til å besøke 

barna og hjelpe dem med praktisk ar-

beid. Og det er en velsignelse å være 

barnepasser for barnebarna. Jeg har 

Livskunst er å tilpasse seg livets årstider 
Av Arnold  Omland 

Billedtekst: Anders Mathias i gammel prestedrakt. Foto: Johannes Hamre 
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Det var utfordrende og interessant. 

Men det Anders Mathias likevel har 

tatt med seg som de fineste minnene 

fra denne tida, er møtet med mennes-

ker i bygda. Han opplevde å komme på 

innsida av mange menneskers liv og 

fikk del i det som opptok folk i bygda. 

Det skapte en fellesskapsfølelse og 

kjærlighet til bygda som han ser tilbake 

på med glede. 

 

Prest 

Det kom til nytte da han begynte som 

prest i Kvinesdal i 2001. Han opplevde 

at hans erfaringer gjorde at han kunne 

møte andre mennesker med større 

forståelse og empati.  Det var som 

prest han bygget opp prosjektet Level.  

Det er et samarbeidsprosjekt mellom 

kommunene, familiekontorene og kir-

ken. Det handler om samliv. I et livs-

langt samliv kan det være behov for å se 

ulike problem i nytt lys. Det finnes mye 

kunnskap omkring samlivs-

problematikken. Prosjektet Level er et 

forsøk på å kople kunnskap sammen 

med dem som trenger et redskap for å 

mestre samlivet og berike det. Anders 

Mathias ble opptatt av temaet og mente 

at dette var viktige spørsmål som kirken 

burde engasjere seg sterkt i.   I 2006 

sluttet han derfor som prest for å arbeide 

med Level på heltid fram til han ble pen-

sjonist. Men han ble ikke pensjonist «på 

ordentlig», for han ble spurt om å vikarie-

re som prost. Det var en ny utfordring 

han sa ja til, og han ble prost i Lister 

prosti fra høsten 2013 til høsten 2014. 

Anders Mathias er glad for at han fikk 

den anledningen til å avslutte sin yrkes-

karriere med et slikt utfordrende og gi-

vende oppdrag.  

 

Huset 

Anders Mathias sier at han ikke kan av-

slutte samtalen uten å komme inn på 

Huset. Han våger å kalle Huset et lite 

under. Det har vært en glede å få planleg-

ge og gjennomføre bygginga og å se at 

det har blitt slik en flott drift. Det har 

vært en utrolig dugnad som har engasjert 

mange folk. Selve dugnaden har vært et 

positivt sosialt element. Folk har blitt 

kjent med hverandre gjennom felles inn-

sats og har knyttet et sterkere fellesskap 

seg imellom. Huset har blitt et treffpunkt 

der en har skapt et godt og trygt sted for 

sosialt samvær. «Med himmelen over, og 

der Gud er med og preger det som gjø-

res, tror jeg Huset er et godt sted å 

være», avslutter Anders Mathias.  

skolelaget. I 1977 flyttet han og Grete til 

Feda. Han fortsatte som lagssekretær i 

halv stilling og dreiv garden på Feda på 

resten av tida. Svigerfaren var aktiv gard-

bruker med produksjon av grønnsaker og 

frukt. Da Anders Mathias og Grete over-

tok garden, fortsatte de drifta. Mange 

ungdommer på Feda har hatt sommer-

jobb hos dem med bærplukking, høsting 

av frukt og ugressplukking. 

 

Lærer 

Anders Mathias er utdannet lektor med 

kristendom som hovedfag og med reli-

gionsvitenskap og matematikk som til-

leggsfag. Han kombinerte drift av garden 

med lærerjobb på videregående skole i 

Flekkefjord. Årene i skolen var lærerike 

og utfordrende. Det var utfordrende å 

møte skoleungdom i 17-18 årsalderen 

som stilte spørsmål ved mye av det han 

underviste i, ungdom som var opptatt av 

livssyn og etikk. Det ble som en slags 

smeltedigel både for ham selv og ung-

dommer som skulle finne frem til sin 

egen identitet og ståsted i livet samtidig 

som de ville forandre verden. Da lærte 

han at trosytringer endrer seg og kan 

være forskjellig fra person til person. Det 

er viktig å forstå at det er trosytringen 

som kan være ulik, men at han vi tror på 

er den samme. 

 

Ordfører 

I 1983 ble Anders Mathias valgt inn i 

kommunestyret. Det ble 16 år som kom-

munestyremedlem. I 10 av disse var han 

ordfører. Han mener selv han lærte mye 

disse årene. Som ordfører fikk han mange 

arbeidskrevende saker å arbeide med. 

Billedtekst: Anders Mathias med LEVEL-kake. 

Foto: Olav Granlund 
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det ikke var så mye annet å finne på. 

Men på fine kvelder med måneskinn ble 

det gjerne spilt opp til dans på den gamle 

trebroa, som nå er borte.  – Faren min 

spilte mye til dans, forteller Gerd. Hun 

vokste opp på Træland, men bor nå på 

Feda Omsorgssenter. 

 

Fra Knaben til Feda 

Bjørn og Borgny Eie flyttet til Feda i vok-

sen alder. Bjørn er født i Flekkefjord, men 

5 år gammel flyttet familien til Knaben. 

Her fikk han et aktivt yrkesliv som elektri-

ker, månedslønna var på 100 kr. Som 

lærling fikk han 50 øre i timen. Borgny 

vokste opp på Lindeland i Fjotland. Hun 

er to år yngre enn mannen, men begge to 

ble konfirmert av samme prest, Karl 

Moen. – Det var aldri noe problem å fin-

ne på noe på fritiden, forteller Bjørn. – På 

Knaben var det bibliotek, kino 2 ganger i 

uken og dansekvelder på kaffeen. Ellers 

gikk det mye i brettspill, husker han. Gifte 

kvinner gjorde ikke så mye på lørdags-

Diakoniutvalget på Feda arrang-

erte lørdag 6. februar bollebaking 

for konfirmantene på HUSET. 

Etterpå tok ungdommene en run-

de rundt til eldre for å dele ut bol-

ler og høre om hvordan livet var i 

gamle dager. 

 
-Det var annerledes å vokse opp på Feda 

før i tiden. Spesielt unger krigen var det 

trange kår, men vi fikk det vi trengte. Det 

er damene på Feda omsorgssenter som 

forteller dette. 

 

Bussen til Flekkefjord 

De forteller videre at ingen hadde bil på 

Feda i den tiden, så man måtte gå eller 

sykle. - Hvis vi hadde behov for å komme 

noe sted kunne vi ringe Kristian Hansen, 

ellers gikk det buss til Flekkefjord hver 

dag i ni- halv ti tiden på morgenen.  Sjåfø-

ren ventet i bussen på torvet og kjørte 

tilbake til Feda i to-tiden på ettermidda-

gen. 

 

Konfirmantundervisning 

Konfirmantundervisningen foregikk ved 

at presten kom fra Kvinesdal en gang i 

uka og hadde undervisning i kirka. Da var 

det å lære fra Bibelen og pugge salmer. 

På fritiden gikk det gjerne i ballspill. Når 

det var basar på bedehuset kom alle fordi 

Bollebaking og eldrebesøk 
Lene Lovise Holgersen 

Bildetekst: Konfirmantene fikk god hjelp av Grete Larsen til å bake boller som de tok med seg 
på besøk til eldre på Feda. 



15 

 

kveldene, det var helst mennene som 

gikk ut, forteller han videre. Ekteparet 

sier at de har en fin alderdom på Feda. 

De liker å klare seg selv og ønsker at det 

skal fortsette slik.  

 

Faren var krigsfange 

Emilie Galdal og Markus Johnsen hadde 

med boller til Edel og Einar Bernt Larsson

-Fedde. Ekteparet traff hverandre under 

krigen og flyttet 11 ganger før de endte 

opp på Feda. Edel er fra Østlandet, mens 

Einar Bernt er fra Farsund. Han forteller 

at han hadde en fin oppvekst frem til 

krigen kom. Faren var nemlig på sjøen og 

ble tatt til fange. I to år visste ikke fami-

lien om han levde eller var død.  

 

Konfirmert som 17-åring 

Einar Bernt var 17 år da han ble konfir-

mert fordi han valgte å vente på at faren 

skulle komme hjem.. Under krigen var 

han en gang med og rodde ut i kano til et 

tysk skip som hadde forlist utenfor Far-

sund, der fikk de tak i noen tønner med 

mat. Edel vokste også opp under krigen. 

Hun var aktiv med å lage ungdomsavis og 

ellers likte hun å sy. Ekteparet oppfordrer 

de unge i dag til å hjelpe til hjemme, føl-

ge med på skolen og ha omtanke for alle. 

 Rake løv og male 

Konfirmantene hadde noen fine treff 

med de eldre og var enige om at det var 

både koselig og lærerikt å få vite mer om 

hvordan det var i gamle dager. To av kon-

firmantene fikk til og med tilbud om å 

komme tilbake til høsten for å hjelpe til 

med å rake løv og male. 

Bildetekst t.v.: Sanne Ja-
mila Olsen og Hans Fjell-
stad besøkte Feda om-
sorgssenter. Her sammen 
med Klara Bjelland, Anna-
Lilly Hauge, Margit Solberg 
og Gerd Bruli. 

Bildetekst: Marcus Galdal og Mathias Larsen 

hadde en hyggelig stund hjemme hos Bjørn og 

Borgny Eie. 

Bildetekst t.h.: Emilie Gal-
dal og Markus Johnsen 
besøkte Einar Bernt og 
Edel Larsson-Fedde. 
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Helgen 23.-24. januar var det 

duket for Tårnagenthelg i to av 

kirkene våre. Men hva er egent-

lig en Tårnagenthelg? Som Tårn-

agenter vil barna løse oppdrag 

og mysterier og utforske kirken, 

klokkene og kirketårnet.  Opp-

legget avsluttes med gudstjenes-

te. 
 

 Dagen startet med at alle agen-

tene måtte igjennom en hinderløype 

med ulike poster. For å bli godkjent som 

agent måtte alle klare oppdragene som 

ble gitt underveis. Dette gikk fint og vi 

endte opp med 4 flotte agenter på Feda 

og hele 29 flotte agenter i Kvinesdal.   

Så var det klart for å løse de store opp-

dragene. Og for å løse disse fikk agente-

ne gode agenttips: LET, HA ØRER OG 

ØYNE ÅPNE og SAMBARBEID. 

  

Første oppdrag var SYMBOLJAKT. Her 

utforsket vi kirken for å finne ulike sym-

boler. 

  

Andre opp-

drag var 

TÅRN.  Da-

gens høyde-

punkt for 

mange. Vi 

  

Tårnagenthelg  i Kvinesdal og på Feda 
Av Cathrine Aagedal 
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gikk opp i tårnet for å se og høre på kirke-

klokka. I kirketårnet bodde det både skor-

pioner og edderkopper, noe flere syntes 

var en smule skremmende. Vi fikk også 

lære at kirkeklokken ikke sier Ding-dong, 

men Kom-Kom. 

  

Oppdrag nummer tre: MÅLTID. VI kostet 

oss med god mat for å få energi til videre 

oppdrag. 

  

Fjerde oppdrag var GUDSTJENESTE. Her 

var det tid for å planlegge gudstjenesten. 

8-åringene gjorde en kjempejobb: De 

bidrog med tekstlesing, sang, drama, for-

bønn og var kirkeverter. Alt dette var 

med på å gjøre at vi sammen kunne feire 

flotte gudstjenester i både Kvinesdal og 

Feda kirke. 

 Takk til alle 8-åringene som var 

med på Tårnagenthelg og takk til dere 

foreldre som sendte barna.    

Hvert år deler menighetene i samarbeid 

med skolen ut Nytestamenter til eleve-

ne i 5.klasse. Etter utdelingen holder 

soknepresten et lite bibelkurs, der en 

øver på å finne fram i testamentet. Vin-

terens kurs på Liknes skole er nå ferdig, 

og bildet viser hele femte trinn samlet 

etter siste time. I tiden framover vil det 

være bibelkurs både på Austerdalen og 

Vesterdalen skole. Selv om det er pres-

ten som holder kurset, så skjer sam-

lingene på skolens premisser. 

Bibelkurs i 5.klasse 

Prost Hilde Sirnes begynte 1. mars i ny 

stilling i Sjømannskirka. Hun skal nå 

være studentprest i Europa. Basen hen-

nes blir fortsatt Flekkefjord, og siden 

hun har ansvar for konfirmantundervis-

ningen i Kvinesdal og Fjotland, vil hun 

fortsatt ha en del tjenester i bygda vår.  

Fungerende sokneprest i Lyngdal, 

Geirulf Grødem, er konstituert som 

prost fra 1. mars og ut året. Bispedøm-

merådet har valgt å avvente å lyse ut 

prostestillingen til det er mer avklart 

med framtidig kommunestruktur. Vi 

ønsker Grødem velkommen som prost. 

Hilde Sirnes slutter som prost 
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Vi er alltid tilgjengelige  

når dere trenger vår hjelp 
 

Vakttelefon 

489 55 200 
Eilif Sandvand Galdal 

91880109 
Oddvard Galdal 

95974136 
www.listerbegravelse.no 

 

Vår samarbeidspartner 

Sørlands STEIN as 

www.sorlandsstein.no 

Gravmonunumenter 

nye steiner, omslipte,  

navnetilføyelse, oppussing 

Vi støtter 

 
menighetsbladet 

 

TREKLANG 
 

Tlf 38 32 00 00 
www.flekkefjordsparebank.no 

Treland 
Begravelsesbyrå 

 

Vi ordner alt i  
forbindelse  

med gravferd. 
 

Ta kontakt om gravmonument. 
 

Treland Begravelsesbyrå 
4480 Kvinesdal 

Tlf 38350700/95050700 



20  

 

du ikkje hadde eit bilete å 

rette seg etter. Livet er vans-

keleg å tolke dersom vi berre 

ser enkeltbitar.  

 Tankane mine rusla litt 

på eigenhand. Kanskje det er 

derfor det kan vere så lett å 

misforstå og irritere seg over 

kvarandre? Vi kan møte kva-

rande som enkeltbrikker, vi 

kan bli såra eller irritert over 

ting som blir gjort eller sagt. 

Tek vi oss tid til å prøve å for-

stå? «Forske» litt på heilhe-

ten, samanhengen, bakgrun-

nen den andre har for å seie 

eller gjere nett dette, eller vi 

vil helst «ha våre fordommar i 

fred»? Kjenner at eg 

kan møte meg sjølv 

i døra her, det er så 

fort gjort å vere 

oppteken av si eiga 

brikke, sin eigen 

ståsted. Eg gløymer 

at livsens puslespel 

har uendeleg 

mange fleire brikker 

enn dei eg ser. Ulike former, 

ulike farger, ulik størrelse – og 

vi er faktisk alle like nødven-

dig for at verda rundt oss skal 

henge saman. Eg har i si tid 

opplevd kor synleg det blei, 

den gongen det mangla ei 

einaste lita brikke i et pusle-

 Tanker fra stabburstrappa  

spel på 1000 bitar. Skal vi ta 

sjansen på å leve som ei av dei 

små, men viktige brikkene i den 

store heilheten? Vere ulike de-

lar av ein kropp, som det står i 

Bibelboka. 

 Åse Skiftun 

 Kirkevergens hjørne  

 Ver så snill, la meg ha 

mine fordommar i fred! Ut-

segna kom frå ein god kollega 

i Namdalen. Ho hadde kome 

med ei skildring av damer i 

misjonsforeiningar med kors 

og knute i nakken. Eg protes-

terte og sa at eg gjekk i mi-

sjonsforeining sjølv og kjende 

meg ikkje att i det heile. Så 

kunne vi heldigvis le litt av det 

saman. 

 Eg kom på denne hen-

dinga når eg sat i kyrkja i dag. 

Leiv Gunnar hadde med seg 

puslespel og snakka om vans-

ken med å leggje 500 bitar 

samen til ein heilhet, dersom 

 Utvidelse av Kvinesdal kir-

kegård og areal for en framti-

dig sentrumsnær gravplass, 

har vært diskutert i mer enn 

15 år.  

 Ei arbeidsgruppe nedsatt 

av kommunestyret vurderte i 

fjor mulige areal for framtidig 

sentrumsnær gravplass i Kvi-

nesdal. Enstemmig konkluder-

te utvalget med at framtidig 

gravplass burde legges til Gul-

lestad. Gullestadneset ble 

vurdert som et mulig alterna-

tiv. Kommunestyret har nå 

slått fast at Gullestad ikke er 

aktuelt som framtidig grav-

plass. Gullestadneset er det 

fortsatt en åpning for å vurde-

re, men det kan være flomut-

satt. 

 Kirkelig fellesråd ønsker  å 

arbeide for at området rundt 

kirken fortsatt kan være grav-

plass for sentrum i mange år. 

Det er ca 190 ledige graver på 

det nyeste feltet. I tillegg vur-

deres en liten utvidelse med 

125 graver vest for kirken. Det 

er også muligheter for å an-

legge et særskilt urnefelt i 

dette samme området.  

 Det har tidligere vært pla-

ner om å utvide kirkegården 

langs elva og bruke 

dagens driftstomt 

til gravplass. Det vil 

være kostnadskre-

vende og vanskelig 

å få til. 

 Det er derimot 

ønskelig å flytte 

dagens bårehus til 

området vest for 

kirken, slik at det blir bedre 

plass på driftstomta til kirke-

gårdsarbeiderne.  

 For å sikre at dagens grav-

plass i overskuelig framtid, 

vurderer politikerne en øk-

ning i festeavgift og en reell 

likebehandling mellom kiste– 

og urnegravlegging. Ved krema-

sjon må familien i dag selv beta-

le kremasjonsavgiften på ca kr 

6.000.  

 

Per Øistein Rogstad 
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Berntsen Engros  38 35 01 45 
Byggvell   38 35 90 90 
Coop extra   38 35 09 11  
Eramet   38 35 72 00 
Einar E. Egeland AS  38 35 01 40 
Floriss, Kvinesdal  38 35 03 40 
Hunsbedt Bil AS  38 35 70 00 
Hunsbedt Rør AS  38 35 16 01 
Konsmo’s Fargehandel 38 35 02 34 
Kvina Fotosenter  38 35 01 47 
Kvinesdal Auto AS  38 35 89 00 
Kvinesdal Blomster  
og Hagesenter  38 35 05 55 
Kvinesdal Legesenter 38 35 70 80 
Kvinesdal Optikk AS  38 35 17 35 
Kvinesdal Sykkelservice 38 35 17 00 
Merkantil Service AS 38 35 88 20 
MX Sport Kvinesdal  38 35 05 04 

Netland & Sønner AS 38 35 02 72 
Nico Mat   38 35 01 20 
Nils Kloster AS  38 35 88 40 
OTB Klima   90 19 18 48 
Reiersen Transport ANS 38 35 03 12 
Rema 1000 Kvinesdal 38 35 90 80 
Salong Fix   38 35 15 55 
Smula Bakeriutsalg  38 35 09 10 
Sofies Salong   38 35 01 10 
Statoil Service Kvinesdal 38 35 70 40 
Stolt Sea Farm Turbot 
Norway as   38 35 74 00 
Tonning & Egeland  
Kvinesdal AS   38 35 08 68 
USA Experten OK Reiser 38 35 02 04 
Utsikten Hotell AS  38 35 88 00 
Åmot Bil AS   38 35 09 00 
Åmot Klær AS  38 35 08 77 

Takk for støtten til Treklang: 
 Kirkevergens hjørne  

 I tiden framover vil det skje 
store forandringer i Den norske 
kirke. Kulturdepartementet pre-
senterte 5. februar en lovpropo-
sisjon med en rekke endringer i 
kirkeloven.  
 
Etter at Grunnloven ble endret i 2012 
har det vært arbeidet med endring i for-
holdet mellom stat og kirke. Forslaget til 
ny kirkelov er et langt steg videre i arbei-
det for et tydelig skille mellom stat og 
kirke. Endringene i kirkeloven innebærer 
en omfattende overføring av myndighet 
og arbeidsoppgaver fra staten til kirken. 

Historiske endringer i kirkeloven  
Blant annet vil drøyt 1600 prester og 
andre kirkelige medarbeidere som i dag 
er statsansatte, få kirken som arbeidsgi-
ver. 

Kirkemøtet, som samles 6.-12.april, vil 
nå vedta de endringer som er nødvendi-
ge for at kirken kan være operativ som 
arbeidsgiver og økonomiforvalter fra 

SKRIFTHUGGER 
GRAVMONUMENTER 

BEDPLATER 

SKRIFTHUGGING 

OPPUSSING AV  

GRAVMONUMENTER 

OMSLIPING  

NAVNETILFØYELSER 

 

 

 

Ring for info og bestilling: 

Johan Egeland, Kvinesdal 

Tlf: 901 07 649 

1.januar 2017. Til tross for at skillet 
mellom stat og kirke blir tydeligere, vil 
forholdet mellom kirken og folket være 
som før. Kirkerådets direktør, Jens-
Petter Johnsen sier: «Vårt mål er at 
medlemmer og ansatte skal merke 
minst mulig til endringen. Dette handler 
om en stat som ikke lenger kun knytter 
seg til ett trossamfunn, og en kirke som 
i større grad fristilles til å være selvsten-
dig trossamfunn.» 
  
Menighetene i Den norske kirke går 
spennende tider i møte. Trolig må en i 
mye større grad enn tidligere ta ansvar 
for den lokale kirkeøkonomien. 

”Vårt mål er at medlem-

mer og ansatte skal mer-

ke minst mulig til end-

ringen.” 

http://network.mynewsdesk.com/wf/click?upn=NLZVJEe783XYfPoQOFWvroP2aMulk7e3CKw6nyjDDB66F59QA0L5ZZlkMvt-2Bkf-2BHqMjPKpcTVJ2c5jBvrp8yr9jctTuZUouZmXOu6LMGxiW4rKghjQ8-2BvGc1MgAd-2BGv-2BADMYJcdVTj3oBwJJZX3GYMkvQMrQII1-2B38fQAlmSNi-2FQMO-2FzEJ9YC8-2BrgCs9HiD2WSxkks
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11.03: (fredag): Feda kirke kl. 19.00. 

Skjelsbæk. Ungdomsgudstjeneste 

på Huset. Ofring til Skolelaget. 

13.03: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Natt-

verd. Ofring til Bibelskolen i Grim-

stad 

 Fjotland kyrkje kl. 11.00. Skjels-

bæk. Utdeling av NT til 5.klasse. 

Nattverd. Ofring til kyrkjelydsar-

beidet. Årsmøte etter gudstjenes-

ten. 

20.03: (Palmesøndag): Kvinesdal kirke 

kl. 11.00. Skiftun. Nattverd. Of-

ring til Menighetssenteret. 

 Feda kirke kl. 17.00. Skiftun. 

Nattverd. Ofring til Israelsmisjo-

nen. 

24.03: (Skjærtorsdag): Feda kirke kl. 

18.00. Skiftun. Nattverd. Ofring til 

Misjonsprosjekt NMS. Kveldsmat 

på Huset. 

 Fjotland kyrkje kl. 18.00. Skjels-

bæk. Nattverd. Ofring til Israels-

misjonen. Kveldsmat. 

25.03: (Langfredag): Knaben kapell kl. 

10.00. Skjelsbæk. 

 Kvinesdal kirke kl. 11.00. Skiftun. 

Pasjonsgudstjeneste. Nattverd. 

Ofring til Misjonsprosjekt. 

27.03: (Påskedag): Kvinesdal kl. 11.00. 

Skiftun. Høytidsgudstjeneste. 

Nattverd. Ofring til MF. 

 Fjotland kyrkje kl. 11.00. Skjels-

bæk. Nattverd. Ofring til Kirkens 

Bymisjon. 

  

30.04: (lørdag): Netlandsnes kapell kl. 

17.00. Konsert ved Sverre Eftestøl 

m.fl.  

01.05: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Skiftun. 

Ofring til Kristne arbeidere og 

Dinastiftelsen (50/50) 

05.05: (Kr. h.fart): Fjotland kyrkje kl. 

17.00. Konfirmantenes gudstje-

neste. Hilde Sirnes. Ofring til Kyr-

kjelydsarb/Konf.arb. 

07.05: (lørdag): Kvinesdal kirke kl. 

11.00. Konfirmasjon. Hilde Sir-

nes. Ofring til menighetens ar-

beid. 

08.05: Kvinesdal kirke kl. 10.30 og 

12.30. Konfirmasjon. Hilde Sir-

nes. Ofring til Menighetssenteret.  

 Feda kirke kl. 11.00. Konfirma-

sjon. Skjelsbæk. Ofring til Menig-

hetens arbeid. 

15.05: (pinsedag): Kvinesdal kirke kl. 

11.00. Konfirmasjon. Hilde Sir-

nes. Ofring til Menighetens ar-

beid. 

 Fjotland kyrkje kl. 11.00. Skiftun. 

Nattverd. Ofring til Misjonspro-

sjekt Paris.  

16.06: Feda kirke kl. 11.00. Skjelsbæk. 

Ofring til Huset. 

 Netlandsnes kapell kl. 11.00. 

Skiftun. Ofring til Misjonsprosjekt 

Paris. 

17.05: Feda kirke kl. 10.00. Skjelsbæk. 

 Fjotland kyrkje kl. 11.00. Skiftun. 

 Kvinesdal kirke kl. 11.15. Skjels-

bæk  

Knaben kl. 13.00. Friluftsgudstje-

neste. Hilde Sirnes. 

28.03: (2.påskedag): Feda kirke kl. 

11.00. Skjelsbæk. Nattverd. Ofring 

til MF. 

 Netlandsnes kapell kl. 11.00. 

Skiftun. Nattverd. Ofring til Kyr-

kjelydsarbeidet. 

03.04: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Skiftun. 

Nattverd. Ofring.  

 Fjotland kyrkje kl. 11.00. Diakoni-

ens dag. Skjelsbæk og Holgersen. 

Nattverd. Ofring til Diakoniarbei-

det. 

10.04: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Familie-

gudstjeneste. Skiftun. Utdeling 

DVD til treåringene. Ofring til IKO. 

 Feda kirke kl. 17.00. Familieguds-

tjeneste. Skiftun. Utdeling DVD til 

treåringene. Ofring til IKO. 

17.04: Fjotland kyrkje kl. 11.00. Skjels-

bæk. Nattverd. Ofring til NMS. 

 Kvinesdal kirke kl. 17.00. Skjels-

bæk. Nattverd. Ofring til Normi-

sjon. 

23.04: (lørdag): Kvinesdal kirke. Gaither-

konsert ved Woody og Vonnie 

Wright. 

24.04: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Konfir-

mantenes gudstjeneste. Sirnes og 

Skiftun. Ofring til Menighetens 

arbeid. 

 Feda kirke kl.18.00. Konfirmante-

nes gudstjeneste. Skjelsbæk. Of-

ring til Huset. Fest etter gudstje-

nesten. 

KOM TIL KIRKEN 
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Menighetsblad for Kvinesdal, Fjot-
land og Feda, og menighetsrådene 
er utgiver.  
 
Redaksjon i Treklang: 
Leiv Gunnar Skiftun, redaktør,  
Torhild Meland, Arnold Omland. 
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Kontakt redaksjonen:  
Tlf 38 35 41 90. E-post: 
lgskiftun@kvinesdal.kirken,no 
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Kirkekontoret 
i Kvinesdal 
Kontortid: Tirsdag, onsdag og tors-
dag kl 10-14. 
Tlf 38 35 41 90, E-post: 
post@kvinesdal.kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no 
Adresse: Vesterdalsveien 5, 4480 
Kvinesdal 
Kirkeverge Per Øistein Rogstad 
41457584 
Sokneprest Leiv Gunnar Skiftun 
90157247 
Sokneprest Sigurd Skjelsbæk 
95822371 
Diakon Lene Lovise Holgersen 
95098454  
Organister: Galib Mammadov og 
Sverre Eftestøl 
Trosopplærer: Cathrine Rafoss  
Aagedal 
Administrasjon: Turid Nedland og 
Sylvi Vatland 
Kirketjenere: Merete Breimoen,  
Sissel Gysland og Rahela Daschevici 
Kirkegårdsarbeidere: Djoerd van 
Kammen og Svein Tore Stegemoen. 

 
 
 
 

DØPTE 
KVINESDAL 

Julian Risnes-Høydal  
Tønnes Mathias Versland 

Mathias Moi-Kvinlaug 
Linde Sofie Molstad Rafoss 

Lars Rudi Knabenes 
Johanne Daland 

 
 
 
 
 

VIGDE  
KVINESDAL 

Rune Lien Mydland og  
Therese Stokkeland 

 
 
 
 
 

DØDE 
KVINESDAL 

Marie Trine Sofie Grytnes 
Janny Godtfrida Wølstad 

Inger Pauline Reiersen 
Kjell Sigurd Egeland 

Odd Gunnarsen  
Alf Jerstad 

Per Åsmund Hekne 
Winston Winthrop Tackoor 

FEDA 
Svein Arild Hølmebakk 

FJOTLAND 
Gunhild Øksendal  

Edith Jørgine Knaben  

Reidulf Ljøkjell slutter 
 Soknepresten i Feda og 

Fjotland, Reidulf Krossli Ljø-

kjell, fikk sist høst permisjon 

for å være ett år sjømanns-

prest i Alanya i Tyrkia.  

 Rett over nyttår kom mel-

dingen om at han har tatt 

imot fast stilling som sjø-

mannsprest på Costa del Sol. 

Dette er en av Sjømannskirka 

sine største stasjoner med 

nesten 20 ansatte. Han fikk 

jobben i konkurranse med ti 

andre, og har takket ja til 

stillingen.  

 Han starter i sin nye jobb 

i midten av april. Mange 

kvindøler ferierer på Costa 

del Sol, og vil da kunne treffe 

kjentfolk i kirka. 

 Dermed må stillingen 

som sokneprest i Feda og 

Fjotland lyses ledig på ny. 

Målet er at ny prest kan til-

settes av Bispedømmerådet i 

mai, slik hun/han kan begyn-

ne fra høsten av. Dette er 

ekstra viktig siden den nye 

presten vil få hovedansvaret 

for konfirmantundervisning-

en. 

 Treklang vil senere i år 

komme tilbake med et av-

skjedsintervju med Reidulf. 

Menighetssenteret 
Arbeidet med ombygging av 
hotelldelen på Menighetssen-
teret starter i begynnelsen av 
mai. Det innebærer at avta-
len med Lopex asylmottak for 
romma i tilbygget går ut april. 
I byggeperioden vil hele gam-
lebygget fra 1932 være i full 
drift til både menighetsaktivi-
teter, minnesamvær og an-
nen utleie. Målet er at kirke-
kontorer og ny menighetssal 

kan tas i bruk 1.desember. 
Det blir BRG som gjennomfø-
rer prosjektet. De bygger til 
same tid The Kvina  - Kvina-
bygget mot elva. Her er det 
fortsatt mulighet til å kjøpe 
leilighet. Ved sin sentrale 
plassering nær kirke og bu-
tikker regner en med at de 
siste leilighetene blir solgt i 
løpet av sommeren. 



24  

 Til Fulldistribusjon 

Konfirmantgruppa i Vesterdalen 

Vi har hatt gleden av å ha hjemmegruppe 

med årets konfirmanter fra Vesterdalen.  
 

Selv om Kathrine Marie har erfaring som konfirmasjonslærer, 

så var vi spente før første samling. For dette var nytt for oss. Vi 

fikk et godt verktøy som utgangspunkt til temaet bønn som vi 

kunne bruke slik det passet for oss.  

 Opplevelsen vår er at konfirmantene åpner seg, de 

reflekterer og gir av seg selv. Vi har fortalt åpent om oss selv 

og våre egne livsopplevelser. På hver samling har vi vært sam-

men til et godt måltid, jobbet med tema samt å ha noe sosialt. 

 Vi vil gjerne få benytte anledningen til å takke alle som 

har vært i vår gruppe: Mathea, Julie, Kjell Ivar, Elen Kristine, 

Lilly og Kine. 

 Dere er fantastiske alle sammen og vi ønsker dere alle 

lykke til inn i de voksnes rekker. Gud velsigne dere! Og glem 

ikke å ha Jesus med gjennom livet. 

Kathrine Marie og Jan Aril Edvardsen Moi 

Husk bladpenger 


